
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.03.2024  № 723-пм 

 

г. Магадан 
 

О внесении изменений в положение о межведомственной комиссии по 

сносу зеленых насаждений на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 
 

В целях совершенствования нормативно-правовой базы 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в положение о межведомственной 

комиссии по сносу зеленых насаждений на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденное постановлением мэрии города 

Магадана от 20.11.2019 № 3795: 

1.1.  В преамбуле слова «пунктом 7.6.13 Правил благоустройства и 

содержания территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденных решением Магаданской городской Думы от 03.03.2015 № 5-

Д» заменить словами «административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых 

насаждений», утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 

28.02.2024 № 564-пм». 

1.2.  В пункте 2.3 раздела II «Организация работы и полномочия 

комиссии» слова «Выдача разрешения на снос зеленых насаждений на 

территории муниципального образования «Город Магадан», утвержденным 

постановлением мэрии города Магадана от 10.10.2017 № 3262).» заменить 



  2 

словами «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», 

утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 28.02.2024 № 564-

пм).». 

1.3.  В пункте 2.5 раздела II «Организация работы и полномочия 

комиссии» слова «рассчитывает в соответствии с методикой расчета 

восстановительной стоимости зеленых насаждений и размера ущерба, 

причиненного сносом зеленых насаждений на территории муниципального 

образования «Город Магадан», утвержденной постановлением мэрии города 

Магадана от 27.05.2016 № 1491» заменить словами «рассчитывает размер 

восстановительной и компенсационной стоимости в соответствии с 

методикой расчета восстановительной стоимости при сносе зеленых 

насаждений и размере компенсационной стоимости при незаконном сносе 

зеленых насаждений на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденной постановлением мэрии города Магадана от 

25.06.2020 № 1715.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

мэрии города Магадана в сети Интернет. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=59822&dst=100010

